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Direktionen 2024-05-23
  

Hållbar socialtjänst 

Förslag till beslut 
1. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i 

Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma 
med förslag på insatser som kan ges utan föregående 
behovsprövning.  
 

2. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar att återrapportering av ärendet sker senast den 
31 december 2024. 

 
 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Beskrivning av ärendet 
Utgångspunkt och bakgrunden till uppdraget handlar om en 
pågående stor reformering av den nuvarande socialtjänstlagen och 
verksamheternas sätt att arbeta. Målet med omställningsarbetet 
handlar delvis om att rusta varje kommun till en långsiktigt hållbar 
socialtjänst och att arbetet utgår ifrån den nya socialtjänstlagen.  

Inom ramen för det ges förvaltningen i uppdrag att återkomma med 
förslag på insatser hos Sjukvård och omsorg i Norrtälje som kan ske 
utan föregående behovsprövning. Avser insatser inom 
verksamhetsområden äldreomsorg och socialpsykiatri. Förslaget ska 
även leda till och ha bäring på en långsiktigt hållbar ekonomi.  

Socialtjänsten behöver ställa om till nya förebyggande, tillgängliga, 
tillitsskapande, jämställda och kunskapsbaserade arbetssätt – både 
utifrån den nya lagen och för att möta samhällets utmaningar som är 
gemensamma på en nationell nivå. Men även lokalt sett till den 
demografiska utvecklingen i Norrtälje med en högre andel äldre som 
lever längre. Detta medför ett ökande behov av hälsovård, sjukvård 
och omsorg i Norrtälje samtidigt som antalet invånare i arbetsför 
ålder inte ökar i motsvarande takt. 

http://kson.norrtalje.se/
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Omställningen till insatser som kan ske utan föregående 
behovsprövning är därför utmaningsdriven.  

Effekterna av den demografiska utvecklingen i Norrtälje kommun 
kommer att förutsätta omställning av nya arbetssätt och omfördelning 
av resurser inom välfärdssektorn och Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje.  

Den nya socialtjänstlagen väntas träda i kraft den 1 juli 2025. Enligt 
förslaget till ny lagstiftning i slutbetänkande Hållbar socialtjänst (SOU 
2020:47) ska socialtjänsten i stora drag göra dessa förändringar: 
främja jämlika och jämställda levnadsvillkor, ha ett tydligare 
barnperspektiv, bli mer förebyggande och lätt tillgänglig, få möjlighet 
att ge insatser utan behovsprövning. 

Bilagor    

Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag - Regeringen.se                                                                                                                                                                                                                                                                       

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)                          
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se                 
Socialnämnden Norrtälje kommun 
(registrator.socialnamnden@norrtalje.se) 
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